
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLDENICO   PROVINCIA DI VERCELLI 

13030 OLDENICO  VIA ROMA 29              C.F.-P.IVA  00425310026 
  

DETERMINAZIONE  SERVIZIO FINANZIARIO 
 

n. 89 del 22/07/2024 
 
Oggetto: Giroconto ravvedimento IMU anno 2022 Sig.ra MURRIGHILE Maria per 
regolarizzazioni posizioni fiscali Comune di Olbia (SS) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
21 del 20 dicembre 2023; 
 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 20 del 20 dicembre 2023; 
 
Che con delibera di Giunta Comunale n. 29 del 20.12.2023 “Bilancio per l’esercizio 2024 – 
individuazione dei responsabili dei servizi – attribuzione dei capitoli di bilancio”; 
 
Visto il testo unico 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

Vista la determinazione sindacale n. 01 del 02.01.2024 con la quale è stato attribuito l’incarico di 
responsabile del servizio amministrativo 
 

Atteso che la Sig.ra MURRIGHILE Maria C.F. MRRMRA50A59B246Y ci comunica con nota 
pervenuta a prot. 1343 del 12/07/2024 che per un errore al codice ente /comunale ha versato al 
Comune di Oldenico (VC) codice ente G018, anziché al Comune di Olbia (SS) codice ente G015 i 
rispettivi emolumenti IMU 2022, chiedendo il giroconto di € 222,00; 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Effettuati i dovuti controlli e rincontrato l’effettivo versamento della IMU 2018 al Comune di 
Oldenico e non al Comune di Olbia; 
 
Ritenuto, quindi, di dover effettuare un giroconto al Comune di Olbia con accredito di € 91,00 sul 
conto corrente con IBAN IT60Q031 0479 1900 0000 0823 293 indicando come causale del bonifico 
Giroconto IMU 2018 – Sig.ra SPIGA Maria Maddalena C.F. SPGMMD75M70G015O, F24 del 
14/12/2018; 
 
Preso atto che l’importo complessivo ammonta a € 91,00; 
 
 
 
Ciò premesso: 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Di   effettuare un giroconto al Comune di Olbia sul conto corrente tesoreria provinciale dello stato 
n. 64737 indicando come causale del bonifico Giroconto ravvedimento IMU anno 2022 – Sig.ra 
MURRIGHILE Maria C.F. MRRMRA50A59B246Y, F24 del 22/06/2023, in modo da regolarizzare 
le posizioni fiscali del contribuente; 
 
Di imputare la somma complessiva di € 222,00 all’intervento 1.11.1/1042/101 del bilancio 2024; 

 
Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio contabile per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 
Oldenico, 22/07/2024 
        Il Responsabile del Servizio 
        F.to BERTOLOTTI MASSIMO     
 
 
 
 
 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 136 01111 840 1042 101 222,00 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: 
Il presente provvedimento è regolare sotto il profilo contabile e ne si attesta la copertura finanziaria 
negli interventi sopra riportati del bilancio 2024. 
Oldenico, 22/07/2024                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    F.to Bertolotti Massimo 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 22/07/2024 al 06/08/2024. 
 
 
Oldenico, 22/07/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to  Bertolotti Massimo 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 22/07/2024 Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA EMMA AMORE 


